MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 040/2014 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE PROFESSOR
TITULAR-LIVRE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 01

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)  torna público o Adendo nº
01 ao Edital nº 040/2014, que regulamenta o concurso público de provas e títulos para o cargo efetivo
de professor Titular-livre do Magistério Superior, para incluir o item 2.2, com a seguinte redação:

(...)

2.2 Para efeito da contagem do tempo de experiência, considerar-se-ão as atividades desenvolvidas
na área do concurso após a conclusão do curso de graduação.

(....)

Os demais itens permanecem inalterados.

Rio Branco/AC, 26 de dezembro de 2014.

Eliana Cavalcante de Almeida
Pró-Reitora de Graduação em exercício